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ادامه از صفحه 2 خبر

در نشست مشترک 
مجلس و قوه قضائیه مطرح شد

رئیس قوه قضائیه: دولت با همه 
توان به دنبال رفع گرفتاری هاست

شرق: رئیس قوه قضائیه روز گذشته در نشست  �
مشترک نمایندگان مجلس و مسئولان قضائی که 
به میزبانی خانه ملت برگزار شد، گفت: امروز دولت 
سیزدهم با همه توان، همه قدرت و وقت گذاشتن 
به دنبال ارتقای نظام و رفع گرفتاری هاست. به گزارش 
ایرنا، حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای با بیان 
اینکه سه قوه باید آسیب شناسی های جدی داشته 
باشیم، افزود: بر اساس این آسیب شناسی، راه حل 
مشترک پیدا کنیم و با هم افزایی و تعامل بیشتر بتوانیم 
نقشه های دشمنان و گرفتاری هایی را که مستکبران 
غرب برای مردم ایجاد کرده است، خنثی کنیم. امروز 
قوه قضائیه در جهت تحقق اهداف نظام، جلوگیری 
از انحرافات، برقراری عدالت و برخورد با مفسدین 
تلاشی فوق العاده می کند. او ادامه داد: درمورد برخی 
موضوعات خلأ قانونی داریم. اکنون در قانون هر ترک 
فعلی جرم نیست و نیاز به قانون در این زمینه وجود 
دارد. قوه قضائیه باید دستگاهی باشد که بیشتر از همه 
به قانون احترام می گذارد و اگر قانون نداشته باشیم 
و با نظرات خودمان وارد شویم ممکن است مشکل 
ایجاد کند. محسنی اژه ای با بیان اینکه قوه قضائیه به 
صورت جدی چند مسئله را در دستور کار خود دارد، 
به مسئله کاهش اطاله دادرسی اشاره کرد و افزود: 
یکی از لوازم کوتاه کردن فرایند دادرسی این است که 
ما اکنون بیش از دو هزار عنوان داریم و اگر به همین 
ترتیب رو به افزایش باشد و این مقدار عناوین مجرمانه 
باشد، پرونده ها هر روز بیشتر می شود و با بودجه و 
نیروی بیشتر هم مشکل حل نخواهد شد. رئیس 
قوه قضائیه خطاب به نمایندگان مجلس گفت: به 
دنبال تدوین لوایح هستیم تا در اختیار شما قرار گیرد 
و کاری کنیم که کمتر جرم انگاری شود و در جهت 
قضازدایی حرکت کنیم. می خواهیم رسیدگی های 
قضائی عالمانه، عادلانه، به موقع و دقیق باشد، اگر 
بخواهیم چنین کاری کنیم، به نیروهای متخصص 
نیاز داریم. او عنوان کرد: اگر یک قاضی در دادسرا یا 
در دادگاه در روز هفت تا ۱۰ پرونده و حتی بیشتر را 
بررسی کند و اگر انواع و اقسام پرونده ها به یک قاضی 
ارجاع شود، او چگونه می تواند این کار را انجام دهد 
و چگونه می تواند این چهار صفت را داشته باشد؟ 
خودم به دادسرا و دادگاه ها رفته ام، اصلا جای کار 

متعارف هم نیست.
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کابینه رئیسی کامل شد

رأی اعتماد با وعده سکولاریسم زدایی
شرق: بالاخره کابینه ابراهیم رئیسی کامل شد و مجلس یازدهم به 
سومین وزیر پیشنهادی او برای وزارتخانه آموزش و پرورش رأی اعتماد 
داد. از پیش هم مشخص بود که بالاخره گزینه سوم رأی خواهد آورد 
و مجلس تمایلی برای دامن زدن به چالش بیشتر با دولت ندارد. این 
در حالی است که رئیس جمهور به دلیل سفر به ترکمنستان و شرکت 
در اجلاس سران سازمان همکاری های اقتصادی (اکو) در این جلسه 
حضور نداشت و محمد مخبر، معاون  اول او، به بهارستان رفته بود. 
رئیسی پیش از «یوسف نوری»، «حسین باغ گلی» و «مسعود فیاضی» را 
برای وزارت آموزش و پرورش معرفی کرده بود، اما این دو نتوانسته بودند 

رأی اعتماد نمایندگان را جلب کنند.
بعد از آنکه نوری به عنوان وزیر پیشنهادی به مجلس معرفی شد، 
رزومه خود را منتشر کرد که باعث انتقادهای فراوانی در فضای مجازی 
به او و کارنامه اش شد. « آشنایی با برنامه درسی، آشنایی و تدریس 
هنرهای خوشنویسی و نقاشی، کسب رتبه دوم مسابقات آمادگی 
جسمانی مقیمین در کشور قطر (۱۹۹۹)، فتح قله دماوند، آشنایی با 
کشورهای عربی و اسلامی و حضور در راهپیمایی اربعین سال جاری» 

از مواردی بود که وزیر جدید آموزش و پرورش به آنها اشاره کرده بود.
 موافقان و مخالفان چه گفتند

در هر حال، یوسف نوری روز گذشته در حالی به صحن پارلمان آمد 
که سخنگوی کمیسیون آموزش و پرورش اعلام کرد بعد از بررسی دقیق 
برنامه ها و دیدگاه های وزیر پیشنهادی، با تصدی او برای پست وزارت 

آموزش و پرورش موافقت کرده است.
حسن نوروزی، سخنگوی کمیسیون حقوقی و قضائی نیز در موافقت 
با نوری گفت برنامه ها و مدارک تحصیلی او با اسناد بالادستی و اهداف 
این وزارتخانه مطابق است و موسی غضنفرآبادی، نماینده مردم بم نیز 
گفت وزیر پیشنهادی مقالات زیادی ارائه داده و از رزمندگان معاصر 
جبهه های جنگ بوده است. علی اکبر بسطامی، نماینده ایلام، نوری 
را مرد روزهای خوف و خطر خواند و محسن زنگنه، نماینده تربت 
حیدریه نیز گفت تمرکز برنامه های نوری بر مباحث اقتصادی و اقتصاد 
مردمی است. یوسف نوری مخالفانی نیز داشت؛ هاجر چنارانی، نماینده 
نیشابور خطاب به نوری گفت: «برنامه شما برای اجرای لایحه رتبه بندی 
معلمان چیست؟ برای تأمین اعتبار این لایحه از کجا منابع خواهید 
آورد؟». او همچنین گفت که متأسفانه برنامه های ارائه شده از سوی وزیر 

پیشنهادی عملیاتی نیست.
جواد نیک بین، نماینده کاشمر نیز از نوری پرسید: «برای حذف مافیای 
کنکور و این اژدهای چند سر که سالانه چند برابر بودجه آموزش و پرورش 
پول می خورد و هزینه مالی پدر و مادرها را چند برابر کرده، چه برنامه ای 
دارید و برنامه تان برای چاپ کتب درسی و حذف مافیای کتب درسی 
چیست؟ برای تعارض منافع و پساشغلی در آموزش و پرورش چه 

برنامه ای دارید؟».
 حذف سرکردگان سند ۲۰۳۰

بعد از آن یوسف نوری، وزیر پیشنهادی آموزش و پروش، برای دفاع 
از خود پشت تریبون رفت و گفت: «متأسفانه تاکنون آموزش و پرورش 

را به یک مسئله درون سازمانی تقلیل داده ایم که این دیدگاه باید تغییر 
کند. ما باید به تربیت به مثابه یک دغدغه و امر ملی نگاه کنیم. تمام 
دستگاه ها متولی تربیت انسان هستند. میدان داری این دستگاه بر عهده 
آموزش و پرورش است». او افزود: «امروز برای تحول در نظام آموزشی 
و بازسازی کرامت معلمان، بیش از همیشه نیازمند هم گرایی، همدلی 
و هم زبانی دولت و مجلس هستیم». نوری همچنین به دولت حسن 
روحانی انتقاد کرد و گفت: «شورای عالی آموزش و پرورش به عنوان نهاد 
سیاست گذار و ناظر تحول، خود نیازمند تحول جدی است. این شورا 
باید به صورت مستمر وضعیت تحول را رصد کند و مانع انحراف امر 
تحول شود؛ اما همه دیدیم که در ۱۰ سال گذشته، وظایف محول شده 
به این شورا برای سند تحول آموزش و پرورش بسیار کند و در مواردی با 
سوء تدبیر پیش رفت». او عنوان کرد: «از اولین و ضروری ترین اقداماتی 
که پیگیری خواهم کرد، کارآمدی این شوراست. این شورا درخصوص 
سند ۲۰۳۰ کاملا منفعل عمل کرد و حتی معدودی از اعضای آن با آن 
سند موافق بودند. بدون هیچ گونه رودربایستی اعلام می کنم سرکردگان 

سند آموزشی ۲۰۳۰ جایی در نظام آموزش و پرورش نخواهند داشت».
او اعلام کرد برای جبران کسری نیروی انسانی در کوتاه مدت 
تدابیری اندیشیده که به نمایندگان مجلس داده است. نوری ادامه داد: 
«متأسفانه برنامه های آموزشی ما وضعیت خوبی ندارد. نبود تفاوت 
آموزشی برای تمام دانش آموزان صحیح نیست. ما باید به جای تنوع 
در مدارس، به تنوع استعدادها و تفاوت های فردی دانش آموزان توجه 

کنیم. سند تحول بنیادی هم به این مهم توجه دارد».
 بوی سکولاریسم در آموزش ها

وزیر جدید حتی به کتاب های درسی اشاره کرد و افزود: «متأسفانه 
تصاویر کتب درسی ما فاقد هنر زیباشناختی است و آموزش ها رنگ و بوی 
سکولاریسم گرفته است. شرایط به گونه ای است که تاریخ را سلسله ای 
تدریس می کنند، نه به عنوان مجموعه ای از اتفاقات عبرت آموز. در 
برنامه های من به این مهم توجه شده که با قدرت علوم تربیتی را با 

کمک صاحب نظران به دوره اوج خود برسانم».
او همچنین اعلام کرد نظارت بر عملکرد مدارس غیردولتی در 
مواردی همچون اخذ شهریه و بستن تمام مبادی تعارض منافع از 
برنامه های او است؛ به گونه ای که هیچ کدام از مدیران ارشد و میانی در 

وزارتخانه و همچنین هیچ کدام از وابستگانش نتوانند دست به بازگشایی 
مدارس بزنند.

 رأی اعتماد
در نهایت نیز نمایندگان مجلس با ۱۹۴ رأی موافق، ۵۷ رأی مخالف 
و ۱۷ رأی ممتنع از ۲۶۸ رأی اخذ شده به سومین گزینه ابراهیم رئیسی 
برای وزارت آموزش و پرورش رأی اعتماد دادند و یوسف نوری به عنوان 

شانزدهمین وزیر این وزارتخانه انتخاب شد.
نوری، ۶۰ ساله، متولد استان ایلام است و دکترای مدیریت گردشگری 
از دانشگاه علامه طباطبایی دارد. در کارنامه او «ریاست اسبق مرکز 
فناوری اطلاعات و ارتباطات وزارت آموزش وپرورش»، «مدیرکل اسبق 
بودجه وزارت آموزش و پرورش»، «متخصص گردشگری کودک»، «رئیس 
کمیته گردشگری کودک اتاق بازرگانی ایران» و «مسئول خیرین سلامت 

دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی» دیده می شود.
 قالیباف: لایحه رتبه بندی تصویب می شود

همچنین روز گذشته رحمت االله نوروزی، نماینده علی آباد کتول در 
تذکری گفت: «طبق وعده رئیس مجلس قرار بود امروز (یکشنبه) 
لایحه رتبه بندی فرهنگیان با اعتبار ۲۵ هزار میلیارد تومان طبق موافقت 
سازمان برنامه و بودجه و رئیس جمهوری در دستور مجلس قرار گیرد، 
اما نایب رئیس مجلس گفت دولت قصد پس گرفتن این لایحه را دارد. 
ما از آقای نوری، وزیر آموزش و پرورش هم خواسته ایم هر چه سریع تر 

این لایحه اجرا شود».
به گزارش ایسنا، او با تأکید بر اینکه اکثر نمایندگان مجلس با رتبه بندی 
فرهنگیان موافق هستند، افزود: «فرهنگیان از مجلس و دولت انتظار 
دارند. یک ماه گذشته و هنوز گزارش کمیسیون آموزش درباره لایحه 
رتبه بندی معلمان در سامانه مجلس بارگذاری نشده است. فرهنگیان 

چشم انتظار هستند، باید آموزش و پرورش از رخوت خارج شود».
محمدباقر قالیباف نیز در پاسخ به نوروزی گفت: «کمیسیون آموزش 
نمی تواند خلاف اصل ۷۵ موضوعی را تصویب کند. همه مجلس درباره 
رتبه بندی معلمان اتفاق نظر دارند و نظر دولت هم گرفته شده است. در 
صحن مجلس، معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه اعتبار مورد 
نیاز این بحث در سال را ۲۵ هزار میلیارد تومان اعلام کرده که قطعی 
شده، بنابراین کمیسیون نمی تواند مصوبه ای دارای بار مالی بیشتر از 
۲۵ هزار میلیارد تومان داشته باشد. ما هم مکلفیم بر اساس این اعتبار 

حرکت کنیم که کمیسیون این کار را انجام نداده است».
او ادامه داد: «نظر دیوان محاسبات، مرکز پژوهش ها و دولت این 
است که بار مالی گزارش کمیسیون بیشتر از اعتبار پیش بینی شده است، 
بنابراین دوشنبه هفته جاری مجددا جلسه ای برای اصلاح این گزارش 
برگزار می شود. معلمان و عزیزان ما در آموزش و پرورش بدانند این قانون 
هر زمانی که تصویب شود، از ۳۱ شهریور ۱۴۰۰ شامل حال آنها در سقف 
۱۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان می شود و از ابتدای سال ۱۴۰۱ نیز قانون در 
سقف ۲۵ هزار میلیارد تومان اجرا می شود. معلمان عزیز به موضوعات 
مطرح شده در فضای مجازی توجه نکنند؛ مجلس و دولت بهترین 

مدافع معلمان هستند و ان شاءاالله تصویب می شود».

اصلاح طلبان مقصرند
 یا اصولگرایان؟

 بحثم بیشتر درباره جریانات فکری و گفتمانی 
است که اثراتش در بلند مدت به مراتب بیش 
از یک نفوذی است که به اسناد سری مملکت 
دست پیدا کرده و باعث ضربه زدن دشمن در یک 

موقعیت خاص شده است.
 آقای عبدی، شما تحلیلی را که آقای  �

از نقش غرب و غرب گرایان در  شجاعی زند 
کشور دارند، قبول دارید؟

آقای شجاعی زند  نظرم صحبت های  به 
متناقض می آید و نتایج عجیب و غریبی از آن 
گرفته می شود. اولا ایشان ما را به اگرهایی در 
آینده حواله می دهند. اگر را با مگر ترویج کردند، 

نهال کاشکی از آن برآمد. 
آقای شجاعی زند می فرماید این گفتمان را 
نباید با بستن درست کرد؛ ولی امروز می بینیم که 
دارند همین روش را به کار می بندند. از آنجا که 
گفتمان شان نمی تواند با گفتمان مقابل رقابت 
کند، مجبور به بستن گفتمان رقیب هستند. 
بستن گفتمان به قول آقای شجاعی زند عوارض 

وحشتناکی دارد مانند افغانستان.
مسئله اصلی این است که قدرت تخیلمان 
را بالا ببریم و یک لحظه خود را جای قربانی 
بگذاریم. ممکن است شما که همیشه نزدیک 
به سیستم بوده ای یا حتی من به نوعی دیگر، 
این خطرات را تجربه نکرده باشیم؛ اما می دانم 
آنهایی که در چنین شرایطی قرار داشتند، چه 
شرایطی را تجربه می کنند. همین می شود که 
عطای ماجرا را به لقایش می بخشند و می گذارند 

می روند.
قدرت دست  امروز  تا  که  می گویند 
اصلاح طلبان بوده، مگر در هشت سالی که قدرت 
دست اصولگرایان بود، چه نتیجه ای حاصل شد 
که چنین ادعایی دارید. حالا نیز هشت سال دیگر 
قدرت را در دست گرفته اید و باز خواهید گفت 

این هم نشد.
 مردم که نمی توانند با این وضعیت و 
استدلال ها کنار بیایند. من فکر می کنم بر خلاف 
توصیه صادقانه آقای شجاعی زند که با بستن 
فضا نمی شود کاری کرد، اگر فضا بسته نشود، 
گفتمانی که ایشان به آن باور دارد کم کم آب 
می رود تا جایی که دیگر حرفی برای گفتن 

نخواهند داشت.


